
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Rasetto Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE   DI   FROSSASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA ECONOMICA - FINANZIARIA 
 
 

N. 7 

In data 18/01/2024 

OGGETTO: G.A.L. Escartons e Valli Valdesi - quota cofinanziamento anno 2024 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA - FINANZIARIA 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 13 del 28.06.2022 con il quale si affidava al sottoscritto l’incarico di 
responsabile dell’area economico-finanziaria, attribuendogli i compiti, compresa l’adozione degli atti che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la Legge e lo Statuto non riservano agli organi di 
governo; 
 
Considerate: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 28.12.2023, immediatamente eseguibile, di approvazione 
della nota di aggiornamento al DUP 2024/2026; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 28.12.2023, immediatamente eseguibile, di approvazione 
del bilancio 2024/2026; 
- la deliberazione  della Giunta comunale n. 1 del 17.01.2024, immediatamente eseguibile, di approvazione  
del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 34 adottata in data 29.09.2023, esecutiva, avente 
oggetto “Partecipazione alla programmazione LEADER e alla strategia di sviluppo locale del GAL Escartons e 
Valli Valdesi nell'ambito della Programmazione LEADER SSL 2023/2027 e impegno al cofinanziamento.” con 
la quale si dispone di dare mandato agli uffici competenti per l’assunzione dell’impegno di spesa sul 
bilancio pluriennale per il 1. per il periodo 2024/2029, a partire da gennaio 2024 fino al 31/12/2029, pari 
a € 0,90/abitante/anno calcolato sulla base della popolazione ISTAT al 31/12/2021 (presunti € 15.114,6 
totali), a titolo di cofinanziamento dell’attività della società, nel rispetto delle regole e condizioni delle leggi 
di finanza pubblica; 
  
Vista la nota della Segreteria Gal Escartons e Valli Valdesi prot. n. 11/24 del 15.01.2024 (ns. prot. n. 
0000377 del 17.01.2023), con la quale si richiede il versamento della quota di cofinanziamento del GAL  di 
competenza anno 2024, pari ad € 2.519,00; 
  
Visto il D.LGS 23.Giugno.2011 n. 118 così come modificato dal D.LGS 10.08.2014 n. 126; 
  
Dato atto che, nel corso del procedimento non sono pervenute comunicazioni relative a situazioni di 
conflitti d’interesse, ai fini dell’art. 6 bis della L. 241/1990; 
 

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Rasetto Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
  
1. di richiamare integralmente la premessa attestando che la medesima forma parte integrante del 

presente dispositivo; 
 
2. di imputare la spesa di € 2.519,00= al cap. 140-40-1 del bilancio 2024/2026; 
 
3. di liquidare la quota pari ad € 2.519,00 al Gal Escartons e Valli Valdesi di Luserna San Giovanni; 
 
4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 co. 4 del vigente Piano triennale per l’Anticorruzione, il 

Responsabile del Procedimento, firmatario del presente atto, nella procedura di cui trattasi, non si 
trova in condizioni di conflitto di interessi, anche potenziale; 

 
5. di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
TUEL approvato con D.lgs 267/2000; 

 
6. di esprimere parere favorevole in riferimento alla regolarità contabile e di apporre il visto di copertura 

finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Rasetto Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria della spesa 
complessiva, ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del 
vigente regolamento di contabilità. 
 
 

Frossasco, lì 18/01/2024 

 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO 

 
 

Si esprime ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, il seguente parere in ordine di regolarità contabile: 

FAVOREVOLE. 

 
Frossasco, lì 18/01/2024 
 
 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO 

 
 

  
N.  del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

viene pubblicata all’albo Pretorio del Comune di Frossasco per quindici giorni consecutivi dal 14/02/2024 

al 29/02/2024, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 

n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
Frossasco, lì 14/02/2024 
 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO  

 
 


